チラシあり(A4 両面 1枚)

令和 7 年 9 月 24 日

 市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 課

担当：鷲見
わ し み

・鈴木 電話：972-3046

女子学生対象「“心を動かす”アイデア創出ワークショップ」開催について

持続的なイノベーション創出の観点から多様な人材を育成することが求められている

昨今、将来的に起業を志す女子学生の裾野を広げるため、流行や感情の分析から共感を生

みだすアイデア創出ワークショップを下記のとおり実施いたします。ぜひ周知にご協力い

ただきますとともに、当日の取材にお越しいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ ワークショップ概要

(1)日  時

【Day 1】令和 7 年 11 月 23 日（日）10 時 00 分～17 時 00 分

【Day 2】令和 7 年 11 月 29 日（土）10 時 00 分～17 時 00 分

(2)会  場

ナゴヤイノベーターズガレージ等

（中区栄三丁目 18-1 ナディアパーク 3階）

(3)対 象

東海地区の女性の大学生・大学院生 30 名程度

(4)参 加 費

無料

【DAY1】11/23（日）

  流行や感情の分析から新しいアイデアを生み出し、

ロート製薬の商品を題材にビジネス戦略を考えます。

【DAY2】11/29（土）

各チームが考えたアイデアを企業へプレゼンテーション。

講評や表彰のほか、起業家等との交流(※)も行います。

(※)DAY2 午後に実施する起業家等との交流は、

なごのキャンパス（西区那古野 2-14）へ移動

◆優秀グループは後日、ロート製薬本社（大阪）へ視察の

 特典があります

ワークショップの様子

プレゼン発表の様子

内 容

２ 主催・共催・協力

  主催：名古屋市

共催：Tongali

協力：ロート製薬株式会社

３ 申込方法

令和 7 年 11 月 12 日（水）までにホームページより申込み

https://tongali.net/events/women-entrepreneurs2025/

４ そ の 他

ご取材いただける場合は、取材日の 2日前を目途に上記連絡先へお知らせください。

※名古屋経済記者クラブに同日提供